



Det Mellemkirkelige Udvalg, Haderslev Stift

Møder i løbet af 2023:	19. januar, 17. maj, 31. august og 7. dec.
Mål for 2023:	Formulere et nyt kommissorium. Det er indfriet. Vi har ligeledes udfærdiget et årshjul, der endnu kun kan ses i referatet fra januar 2023.
Arrangementer i årets løb:	<ul style="list-style-type: none"> • Velbesøgt Ansgar-gudstjeneste d. 22. jan. i Haderslev katolske kirke. Det planlagte besøg fra Salisbury blev aflyst • Marianne Christiansen har deltaget i Det Lutherske Verdensforbunds møde i Krakow og Kirkedage i Sydslesvig. • MKU bliver løbende orienteret om Folkekirkens Nødhjælp, Mellem Kirkeligt Råd m.fl råd og organisationer • MKU-medlemmer deltog i besøget af ukrainsk delegation og kronprinsessen med Gudstjeneste i Domkirken - THA prædikant.
Større beslutninger:	<ul style="list-style-type: none"> • Det er besluttet at Migrantkonsulent Camilla Møbjerg fremover deltager i MKU's møder. • MKU beslutter at imødekomme ansøgning "Tænketank for forfulgte kristne" med kr 5000 årligt i tre år fra 2023 – 2025 inkl. MKU vil evaluere bevillingen i 2025. • MKU er i færd med at undersøge, hvilke økumeniske aktiviteter der er i de enkelte provstier i stiftet.
Mål for kommende år:	I 2026 er der fejring af både Ansgars 1200 års jubilæum (Hedeby) og 500 året for reformationen i Haderslev, som udvalget agter at være en del af. Internt er der behov for at se på en struktur for arkivering af referater m.m.
Planlagte arrangementer 2024:	<ul style="list-style-type: none"> • Ansgar gudstjeneste i Multihuset i Haderslev d. 28. jan. • Besøg af ungdomspræster fra Rhineland, Tyskland d. 15/7 til d. 21/7. Besøget er et studiebesøg og det planlægges med, at det væsentligst er stiftets ungdomspræster, der er værter. • Besøg fra Salisbury 14. – 16. sept. Stiftsmøde d. 2. marts, hvor udvalget står for workshoppen: "Hvad er Mellemkirkeligt arbejde?" • Årsmøde MKR: 3 medlemmer af MKU deltager i Mellemkirkeligt Råds årsmøde i Vejle i januar.



Det Mellemkirkelige Udvalg, Haderslev Stift

<p>Budget for aktiviteter og udvalgsarbejde i 2024:</p>	<p>Kontingent til Danske Kirkers Råd: kr. 7146 Danske Kirkedage: kr. 2.500 Tænketank for Forfulgte Kristne kr. 5.000 Tværkulturelt center kr. 10.000 Mellemkirkelige aktiviteter i Stift kr. 5.000 Udgifter i forbindelse med møder: kr. 5.000 Besøg fra Salisbury skal dækkes af tilskud efter ansøgning til Stiftsrådet – Besøget var budgetsat i 2023, men budgettet er i forbindelse med at besøget blev udsat, overført til anden aktivitet i Stiftet.</p>
<p>Stiftsudvalg / erfagruppe / projektgruppe efter ny struktur: Ser I nogle ændringer i jeres arbejde i forhold til strukturændringen? Hvilke/hvordan</p>	<p>Der arbejdes fortsat på, at hvert provsti er repræsenteret med to medlemmer af udvalget.</p>
<p>Budget for aktiviteter i 2025:</p>	<p>I 2025 arrangerer MKU studietur for stiftets menighedsrådsmedlemmer. Der arbejdes med formål for studieturen. Program og budget skal ligge klar til provstiernes budget for 2025, idet der som tidligere inviteres to deltagere fra hvert provsti, hvor udgifterne dækkes af provstiet.</p>
<p>Medlemmer af udvalget:</p>	<p>Marianne Christiansen, Torben Hjul Andersen, Christian Møller, Jochen Arendt, Karen Sundbøll, Anna-Sofie Arendt, Anne Maria Laier, Piet Schwarzenberger, Annette Lyster-Clausen</p>

Årsrapport udfærdiget af: Annette Lyster-Clausen/ Karen Sundbøll

Dato: